



**SETTORE TECNICO**

*Servizio Viabilità*

*Via V. Veneto n° 2 – 19124 La Spezia*

*Tel. 0187 7421 - Fax 0187 742579*

*www.provincia.sp.it*

*e mail: viabilita@provincia.sp.it*

**PIANO STRAORDINARIO 2017**  
**INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE PAVIMENTAZIONI**  
**STRADALI, NEI TRATTI DI MAGGIOR DEGRADO**

**ZONA NORD**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Computo metrico estimativo**

**Il Progettista**  
*Geom. Fabrizio Brunetti*

**Visto ai sensi degli artt. 31 c. 3 del D.Lgs. 50/2016**

**Il R. U. P.**

*Arch. Alessandra Tarabotto*

Art.	voce prezzo	VOCE/DESCRIZIONE LAVORO	N. parti uguali	U.M.	DIMENSIONI STIMATE			PRODOTTO	PREZZO unitario	IMPORTO
					lung	larg	alt			
1	A.P.	Fornitura e posa in opera di sottofondo stradale costituito da materiale inerte da riutilizzo o riciclo provenienti da demolizioni di pavimentazioni bituminose, fresature a freddo, scevri da materiali legnosi, ferrosi e da impurita' in genere, conforme alle leggi regionali vigenti, compresi e compensati gli oneri per la regolare stesa e compattazione a regola d'arte: <b>S.P. 2 "Foce D'Agneta-Antessio-Pignona"</b> Abitato di Antessio	1,5	t	75,00	4,00	0,25	112,50		
		<b>sommano</b>		t				112,50	€ 8,00	€ 900,00
2	D6.2	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso "usura" per spessore cm 3 eseguita con mezzo meccanico e a mano, compreso il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta a qualsiasi distanza, il costo degli oneri di scarica o l'accatastamento presso i Magazzini dell'Amministrazione a discrezione della DD.LL. e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte. <b>S.P. 370 "Litoranea Cinque Terre" Dir. B</b> Galleria La Pineta		mq	150,00	8,00		1.200,00		
		<b>S.P. 566 "Val Di Vara Dir."</b> Galleria Monte Persico lato Carodano		"	300,00	8,00		2.400,00		
		<b>sommano</b>		mq				3.600,00	€ 2,30	€ 8.280,00
3	D6.5	Fornitura di conglomerato bituminoso per formazione strato di base, ( <b>bynder o tapettone</b> ) riprese e risagomature, costituito da pietrischetti, graniglie, sabbie ed additivi mescolati a caldo con bitume solido in idonei impianti con dosaggi e modalità indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, compresa la stesa in opera eseguita con macchina spanditrice o vibrofinitrice ed il costipamento a mezzo di rulli di idonee caratteristiche, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa al 55% nella misura di kg 0,700 per mq, compresa la fornitura di ogni materiale, lavorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato all'impianto sul mezzo di trasporto. La valutazione e liquidazione del lavoro avverrà secondo le modalità indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto. <b>S.P. 566 "Val Di Vara Dir." Ponte Busco</b>	1,80	ton.	200,00	10,00	0,02	72,00		
		<b>S.P. 25 "Sesta Godano-Orneto"</b> Bivio Antessio	1,80	"	25,00	8,00	0,05	18,00		
		400 mt da bivio	1,80	"	200,00	5,00	0,03	54,00		
		Chiusola	1,80	"	300,00	5,00	0,02	54,00		
		incrocio sp25 con sp2	1,80	"	24,00	4,00	0,04	6,91		
		Confine di Regione	1,80	"	50,00	5,00	0,03	13,50		
		<b>S.P. 3 "Sesta Godano-Foce d'Agneta-Foce Rastello"</b> Merzò	1,80	"	50,00	7,00	0,05	31,50		
		Pressi incrocio SP 5 - 1°	1,80	"	90,00	6,00	0,02	19,44		
		Pressi incrocio SP 5 - 2°	1,80	"	100,00	6,50	0,02	23,40		
		Criticità diffuse	1,80	"	600,00	6,00	0,04	259,20		
		<b>S.P. 2 "Foce D'Agneta-Antessio-Pignona"</b> Abitato di Antessio	1,80	"	100,00	6,00	0,05	54,00		
		Criticità diffuse	1,80	"	450,00	6,00	0,03	145,80		
		<b>S.P. 50 "Ponte S.Margherita-Carro-Lavagini"</b> Loc. Mimosa	1,80	"	40,00	6,00	0,05	21,60		
		<b>S.P. 52 "Ponte Rollino-Maissana-Tavarone"</b> Criticità diffuse	1,80	"	670,00	6,00	0,10	723,60		
		<b>S.P. 41 "Castagnola-Framura"</b> Loc. Tari	1,80	"	200,00	4,50	0,01	16,20		
		<b>sommano</b>		ton				1.513,15	€ 70,00	€ 105.920,50
4	D6.6	Realizzazione di nuovo strato di usura dello spessore compreso minimo ovunque di mm 30, in conglomerato bituminoso costituito da graniglie, sabbia ed additivi mescolati a caldo con bitume solido in idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto, compreso e compensato nel prezzo l'onere per la stesa in opera eseguita con macchina vibrofinitrice di dimensioni tali da non richiedere la formazione in carreggiata di più di un giunto, la costipazione con rullo compressore vibrante di adeguato peso, la pulizia del piano viario, la fornitura e stesa del legante bituminoso di ancoraggio e								

Riproduzione non autorizzata senza permesso informatico ai sensi degli art 20 e 21 del D.lgs.82/2005 T.V. da

BRUNETTI FABRIZIO il 30/03/2017 11:22:25

TARABOLLO ALESSANDRA il 30/03/2017 11:18:14

ID: 1053732 del 29/03/2017 13:30:43 Protocollo: 2017/8935 del 30/03/2017

**S.P. 566 "Val Di Vara Dir."**

		Galleria Monte Persico lato Carodano		"	300,00	8,00		2.400,00		
		Ponte Busco		"	200,00	10,00		2.000,00		
		<b>S.P. 41 "Castagnola-Framura"</b>								
		Loc. Tari		"	200,00	6,00		1.200,00		
		<b>S.P. 42 "Bivio Levanto-Bivio Framura"</b>								
		Zona Cave		"	180,00	6,00		1.080,00		
		<b>S.P. 40 "Baracca-Deiva"</b>								
		Retilineo abitato		"	350,00	6,50		2.275,00		
		<b>S.P. 25 "Sesta Godano-Orneto"</b>								
		Bivio Antessio		"	25,00	8,00		200,00		
		400 mt da bivio		"	200,00	5,00		1.000,00		
		Chiusola		"	300,00	5,00		1.500,00		
		incrocio sp25 con sp2		"	24,00	4,00		96,00		
		Confine di Regione		"	50,00	4,20		210,00		
		<b>S.P. 3 "Sesta Godano-Foce d'Agneta-Foce Rastello"</b>								
		Merzò		"	50,00	7,00		350,00		
		Pressi incrocio con SP 2 1° tratto		"	120,00	6,00		720,00		
		2° tratto		"	90,00	6,50		585,00		
		<b>S.P. 2 "Foce D'Agneta-Antessio-Pignona"</b>								
		Abitato di Antessio		"	100,00	6,00		600,00		
		<b>S.P. 50 "Ponte S.Margherita-Carro-Lavagini"</b>								
		Loc. Mimosa		"	50,00	6,00		300,00		
		<b>sommano</b>		mq				14.516,00	€ 6,00	87.096,00
5	D7.2	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente (di resa conforme alla normativa vigente) di qualsiasi colore, compreso ogni onere per nolo di attrezzatura, forniture materiale, tracciamento anche in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto dal materiale grossolano sulla pavimentazione prima della posa.								
	a)	Di larghezza 12 cm								
		<b>S.P. 566 "Val Di Vara Dir."</b>								
		Galleria Monte Persico	2,00	ml	1.050,00			2.100,00	0,45	€ 945,00
	b)	Di larghezza 15 cm								
		<b>S.P. 566 "Val Di Vara Dir."</b>								
		Galleria Monte Persico		ml	1.050,00			1.050,00	0,50	€ 525,00
		<b>SOMMANO I LAVORI A BASE D'APPALTO</b>								€ 203.666,50
		<b>Oneri per la Sicurezza</b>								€ 3.055,00
		<b>Somma l'importo dei lavori e degli oneri</b>								€ 206.721,50
		<b>IVA al 22%</b>								€ 45.478,73
		<b>Assicurazione progettista 5/000</b>								€ 1.033,61
		<b>Compenso Incentivante</b>								€ 4.134,43
		<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>								<b>€ 257.368,27</b>
		<b>La Spezia li 31 gennaio 2017</b>								
		Il Progettista geom. Fabrizio BRUNETTI								
										<b>Visto ai sensi degli artt. 31 c. 3 del D.L.gs. 50/2016</b>
										<b>IL R.U.P.</b>
										Arch. Alessandra Tarabotto